

حسابداران خبرنامه فرهنگ

ش. ۱،۴۹ شهر یور ۱۳۹۲

صاحب امتیاز: انجمن حسابداران خبره ایران

اعضای شورای سیاست گذاری: ابوالقاسم فخاریان (رئیس)،

سعید جمشیدی فرد، هوشنگ خستوی، غلامرضا سلامی

سر دبیر: امیر یوریان نسب

دبیر اخبار: رضا قنبریان

ویراستار فنی: محسن قاسمی

طراح و صفحه آرا: لیلا بیگلری



بررسی کاهش مجدد نرخ سود بانکی در شورای پول و اعتبار

وزیر اقتصاد از طرح مجدد موضوع کاهش نرخ سود و تسهیلات بانکی در شورای پول و اعتبار در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا)، علی طیب نیا طی سخنانی در ادامه نشست «اقتصاد کلان» همایش «تبیین سیاست‌های اقتصادی دولت برای خروج از رکود» با اعلام این خبر اظهار داشت: دولت هدف‌گیری کرده و کاملاً مقید است که به هر شکل ممکن جلوی افزایش پایه پولی را بگیرد.

وزیر اقتصاد با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته از سوی دولت برای کاهش تورم به زیر ۱۵ درصد کنونی اظهار داشت: دولت مصمم به حفظ این دست آورد و یک رقمی کردن تورم است، چرا که می‌داند در صورت مهار تورم، در برخی متغیرهای اسمی، زمینه کاهش وجود دارد از جمله سود بانکی که با تکیه بر کاهش نرخ تورم تا مرز ۲۲ درصد کاهش یافت و کاهش مجدد آن نیز به زودی برای بررسی در دستور کار شورای پول و اعتبار قرار می‌گیرد.

طیب نیا در ادامه، در پاسخ به سوالی مبنی بر تأثیر افزایش ضریب سالیانه دستمزدها بر نرخ تورم، گفت: اتفاقاً یکی از نکاتی که از سوی اتحادیه‌ها و اصناف کاری در خاتمه هر سال به منظور تعیین ضریب

افزایش حقوق کارگران مورد استناد قرار می‌گیرد، همین موضوع بالا بودن نرخ رسمی تورم است، در حالی که در حال حاضر و با کاهش چشمگیر رقم تورم، دیگر نیازی به افزایش دستمزدها به اندازه سال‌های گذشته احساس نمی‌شود.

وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به کاهش تورم انتظاری در کشور، اظهار داشت: مساله اینجاست که مردم به این نتیجه رسیده‌اند که دولت یازدهم بر اساس تدبیر و عقلانیت عمل می‌کند و همین باعث شده نیازهای مصرفی خود را تعدیل کنند.

طیب نیا در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص سرانجام شناسایی و حذف متقاضیان توانمند دریافت یارانه نیز گفت: این موضوع با حضور نمایندگان دستگاه‌های مسئول طی جلسات پر تعداد مورد بررسی قرار گرفته اما تعداد افرادی که با اطلاعات در اختیار این نهادها به طور قطعی و بدون بروز خطا قابل حذف هستند، تنها بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر می‌شود که رقم بسیار کمی است.

وی با بیان اینکه ما به هیچ وجه خواهان حذف متقاضیان دریافت یارانه با ضریب خطای بالا نیستیم، افزود: این کار تبعات اجتماعی به مراتب بدتری از تداوم پرداخت یارانه‌ها به تمام متقاضیان دارد.

تارنمای شبکه‌ی اخبار اقتصادی و دارایی

هیأت استانداردهای

اصلاحات محدود در استاندارد

حسابداری بین‌المللی ۲۷

با عنوان صورت‌های مالی

مجزاً منتشر کرد

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی در ۱۲ آگوست ۲۰۱۴ اصلاحات محدود در استاندارد حسابداری بین‌المللی ۲۷ با عنوان روش ارزش ویژه در صورت‌های مالی مجزاً را منتشر کرد. اصلاحات استاندارد حسابداری بین‌المللی ۲۷ به بنگاه‌ها اجازه می‌دهد تا از روش ارزش ویژه در تهیه‌ی حساب سرمایه‌گذاری در واحدهای فرعی، مشارکت‌های خاص، و شرکت‌های وابسته صورت‌های مالی جداگانه‌ی شان استفاده کنند. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی دیدن کنند.

IFRS

دستور مهم وزیر اقتصاد به بانک‌های دولتی

وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن ابلاغ سند راهبردی بانک‌های دولتی برای اجرا، آنان را به افزایش نسبت دارایی‌های مولد (درآمدزا) به کل دارایی‌ها، افزایش رضایت مشتریان حقیقی و حقوقی، کاهش اضافه برداشت از بانک مرکزی، تکمیل سامانه بانکداری یکپارچه، افزایش نسبت درآمد عملیاتی به هزینه عملیاتی، کاهش نسبت مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات مکلف کرد.

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا)، لشکر بلوکی، مشاور وزیر در حوزه مدیریت راهبردی در مصاحبه‌ای با مرکز اطلاع رسانی وزارت اقتصاد عنوان کرد: وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه‌هایی به مدیران عامل بانک‌های ملی، مسکن، صنعت و معدن، توسعه صادرات، کشاورزی، سپه و پست بانک، سند راهبردی پیشنهادی آنان را تأیید و برای اجرا ابلاغ کرد.

وی تأکید کرد تمام اهداف راهبردی به صورت کمی و قابل اندازه‌گیری است و از سال ۹۳ تا ۹۶ مقادیر مطلوب اهداف تعیین شده است. بانک‌های دولتی بر اساس راهبرد افزایش توان ثروت آفرینی کشور موظف شده‌اند که مطالبات غیرجاری خود را کاهش دهند، پیگیر افزایش سرمایه خود باشند، با فروش اموال و املاک مازاد و واگذاری شرکت‌های مازاد خود توان تسهیلات دهی خود را افزایش دهند. برای تمام این اهداف، مقادیر مشخص تعیین شده است.

همچنین بانک‌های دولتی موظف شدند که با تقویت نظارت سیستمی (غیرحضوری) بر عملکرد شعب و تکمیل سامانه یکپارچه بانکداری، راهبرد شفافیت، سلامت و انضباط مالی-اداری وزارت اقتصاد را محقق کنند.

برای اولویت‌های راهبردی دیگر نیز هدف گذاری

کمی شده است. مشاور وزیر اقتصاد و مدیر پروژه تدوین اسناد راهبردی مجموعه وزارت اقتصاد اضافه کرد: بانک‌های دولتی موظف هستند که گزارش عملکرد خود را در نرم افزار آنلاین یکپارچه مدیریت استراتژیک وزارت اقتصاد وارد کنند.

بنابر اظهارات لشکر بلوکی این کار (تهیه اسناد راهبردی چهار ساله کمی و قابل اندازه‌گیری) در سطح تمام بانک‌های دولتی، برای اولین بار در تاریخ وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شده است.

شایان ذکر است پیش از این برای ۱۴ مرکز مسوولیت (معاونت‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه و مرتبط با وزارت اقتصاد) سند راهبردی تنظیم شده و در حال اجرا و پایش است. با احتساب بانک‌های دولتی و بیمه ایران، اکنون تعداد مراکز مسوولیت دارای سند راهبردی به ۲۲ می‌رسد.

تارنمای شبکه‌ی اخبار اقتصادی و دارایی

هیأت استانداردهای بین‌المللی اخلاق برای حسابداران پیشنهاد تقویت استاندارد استقلال حسابرس را منتشر کرد

آرامش برعهده گرفته شود؛ و

- الزام در اخذ موافقت مسئولین راهبری در ارتباط با یکارگیری استثنای خاص از الزامات چرخش حسابرس.

همچنین این پیش‌نویس تقویت مواد بخش ۲۹۱ آیین اخلاقی را در ارتباط با رسیدگی‌های اطمینان بخش را پیشنهاد کرده است. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت پیش‌نویس تغییرات پیشنهادی و اظهار نظر درباره‌ی آن از تارنمای فدراسیون بین‌المللی حسابداران دیدن کنند. مهلت اظهار نظر درباره‌ی این پیش‌نویس ۱۲ نوامبر ۲۰۱۴ به پایان می‌رسد.

IFAC

- مواد عمومی تقویت شده کاربرد پذیر در تمام رسیدگی‌های حسابرسی در ارتباط با تهدیدات حاصل از رابطه بلندمدت؛
- در ارتباط با چرخش شریک حسابرسی، افزایش الزام به دوره‌ی آرامش، از دو به پنج سال، برای شریک حسابرسی رسیدگی کننده به نگاه با منافع عمومی؛
- محدودیت‌های تقویت شده در ارتباط با نوع فعالیت‌هایی که می‌تواند در ارتباط با یک مشتری حسابرسی و رسیدگی حسابرسی از سوی هریک از شرکای حسابرسی در دوره‌ی

هیأت استانداردهای بین‌المللی اخلاق برای حسابداران ۱۴ آگوست ۲۰۱۴ پیش‌نویس تغییرات پیشنهادی در مواد خاص آیین اخلاقی که به روابط بلندمدت کارکنان با حسابرسی یا مشتری اطمینان بخشی توجه دارند را برای نظرخواهی عمومی منتشر کرد. این طرح پیشنهادی در واکنش به نگرانی ذی‌نفعان در ارتباط با استقلال ظاهری و ضرورت از توجه به تهدیدات حاصل از رابطه بلندمدت کارکنان موسسه‌ی حسابرسی با مشتری در تمام فرآیند رسیدگی ارائه شده است. از جمله تغییرات پیشنهادی می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

هیچ واحد تولیدی رابه خاطر بدهی پلمب نمی‌کنیم

را به عنوان درآمد مالیاتی قبول می‌کنیم.

وی افزود: اگر سرمایه‌گذار خارجی با برند خود در ایران سرمایه‌گذاری کند و ۳۰ درصد از تولیداتش را صادر کند از معافیت مالیاتی ۵۰ درصدی برخوردار خواهد شد. همچنین شرکت‌های بورسی اگر بتوانند به اندازه آورده افزایش سرمایه بدهند، از مالیات حق‌التمبر معاف می‌شوند. همچنین شرکت‌های بازارگردان نیز از سود ناشی از بازارگردانی خود لازم نیست مالیات بپردازند.

تارنمای شبکه‌ی اخبار اقتصادی و دارایی

قوانین مصوب عمل می‌کنیم.

وی افزود: تصریح بدهی دولت به اشخاص حقوقی که قرار است از طریق انتشار اوراق خزانه تسویه شود، به عنوان درآمد مالیاتی در نظام مالیاتی در نظر گرفته می‌شود و عملیات اجرایی برای شرکت‌های بدهکار تا پایان سال ۹۵ است.

عسکری گفت: بانک‌ها با افزایش سرمایه شامل بخشش مالیاتی خواهند شد. همچنین اگر شرکت‌ها سرمایه‌گذاری کنند، سود حاصل از عقود مبادله‌ای

رییس سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: ما هیچ واحد تولیدی رابه خاطر بدهی پلمب نمی‌کنیم.

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شادا) به نقل از ایسنا، علی عسکری رییس سازمان امور مالیاتی در پتل حاشیه همایش بسته خروج از رکود دولت گفت: تمام تلاش ما این است که فشار بر تولید را با استفاده از اختیارات قانونی کم کنیم. ما هیچ واحد تولیدی رابه خاطر بدهی پلمب نمی‌کنیم. همچنین درخصوص تثبیت نرخ ارز طبق

سهم دارایی های نامشهود در کشور باید ارتقا یابد

صادرات خدمات فنی و مهندسی تاکید کرد.

گفتنی است: لحاظ کردن ارزش دارایی های نامشهود در دارایی های بنگاهها به طوری که واحدهای خدمات فنی و مهندسی بتوانند از ارزش این نوع دارایی در اخذ تسهیلات استفاده کنند و بانکها این دارایی ها را به عنوان وثایق بانکی بپذیرند نیز از موضوعاتی بود که در این گردهمایی مطرح شد.

همچنین دیدگاهها در خصوص خروج از اقتصاد دولتی و اجرای اصل ۴۴، همکاری موثر و فراگیر موسسات مالی و صندوق ها در اعطای تسهیلات و صدور ضمانت نامه های مورد نیاز واحدهای خدمات فنی و مهندسی، ارائه تسهیلات به واحدها و پیگیری و اجرای قانون کپی رایت در راستای حمایت از مالکیت معنوی، اختصاص سهمیه به واحدهای خدمات فنی و مهندسی جهت استفاده از امکانات پارکهای علمی و فناوری و ایجاد ساختار مناسب برای پیگیری امور صادرات خدمات فنی ومهندسی نیز بخشی از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست عنوان شد.

تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

این معاونت اقدام به مکاتبه با وزارت امور اقتصادی به منظور گنجاندن ارزش دانش به عنوان دارایی نامشهود در ترازنامه تنظیمی کرده اند.

وی ادامه داد: این درحالیست که هم اکنون ارزش امتیاز گاز یا تلفن به عنوان دارایی تلقی می شود ولی توانمندیاها و نیروهای تخصصی به عنوان دارایی محاسبه نمی شوند.

توفیق، شکستن قالبها و هدف گذاریها را جهت تحقق رشد در بخش خدمات فنی ومهندسی ضروری دانست و افزود: معاونت آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن و تجارت در این راستا در صدد شناسایی و حذف قوانین و مقررات زائد خواهد بود.

همچنین در این گردهمایی دکتر انبیا، مدیرکل دفتر آموزش و پژوهش وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز با اشاره به ضرورت ارتقاء نقش و جایگاه واحدهای فنی و مهندسی در کشور برافزایش برگزاری این نشستها به منظور دستیابی به راهکارهای تقویت شرکتهای خدمات فنی و مهندسی، توسعه فعالیتهای مهندسی وافزایش

معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به لزوم گسترش و توسعه انجمن ها و واحدهای فنی و مهندسی در بخش صنعت، معدن و تجارت، بر ارتقاء سهم دارایی های نامشهود در کشور تاکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از شاتا علی اصغر توفیق در گردهمایی مدیران انجمن های فنی و مهندسی افزود: امروزه در حدودنیمی از دارایی های کشورهای جهان از نوع دارایی های نامشهود است و در کشورهای توسعه یافته ۷۰ درصد از دارایی ها به صورت نامشهود می باشد.

وی گفت: این در حالی است که این رقم در ایران بنابر اعلام آمارهای جهانی از سوی نهادهای بین المللی ۱۲ درصد است لذا باید این میزان را با برنامه ریزی مناسب و هدفمند ارتقاء یابد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده در این زمینه تصریح کرد: در راستای فرهنگ سازی در رابطه با دارایی نامشهود

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی اصلاحات پیشنهادی در استاندارد حسابداری بین‌المللی ۱۲ را منتشر کرد

دارایی‌ها ابزارهای بدهی سنجش شده به ارزش منصفانه فراهم می‌کند. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت متن کامل اصلاحات پیشنهادی و اظهارنظر درباره‌ی آن از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی دیدن کنند. مهلت اظهار نظر درباره‌ی این پیش‌نویس ۱۲۰ روز خواهد بود.

IFRS

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی در ۲۰ آگوست ۲۰۱۴ اصلاحات پیشنهادی در استاندارد حسابداری بین‌المللی ۱۲ با عنوان مالیات بر درآمد را منتشر کرد. این استاندارد به حسابداری مالیات بر درآمد از جمله مالیات معوق شده دارایی‌ها توجه دارد. اصلاحات منتشر شده رهنمودی را در ارتباط با چگونگی به حساب گرفتن مالیات معوق شده

نوبخت: لایحه بودجه ۹۴ را به موقع تقدیم می‌کنیم

جداگانه تبصره‌ها و احکام بررسی شود و دیگر در زمان بررسی بودجه وقت مجلس گرفته نشود. نوبخت ادامه داد: سال گذشته در چنین ایامی که رسیدگی به صلاحیت وزرای پیشنهادی در دستور کار مجلس قرار داشت قول داده شد که بودجه ۹۳ به موقع تقدیم مجلس شود و در زمان دیگری هم اعلام کردیم نه تنها بودجه ۹۴ را به وقت خواهیم داد بلکه به هر حال ضرورت دارد که با روش بودجه ریزی مناسب مبنای عملکردی برای حذف تبصره‌های تکراری ایجاد شود و این مسأله فرصتی را برای نمایندگان ایجاد می‌کند تا ضمن بررسی بودجه به مباحث تأثیرگذار بودجه سنواتی در اقتصاد خانوار توجه کنند.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، خاطرنشان کرد: امیدواریم با تصویب این لایحه، لایحه بودجه کل کشور که کمتر از سه ماه دیگر تقدیم می‌شود بدون تبصره‌های تکراری باشد.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی دولت

معاون نظارت و راهبردی رئیس جمهور در جریان بررسی یک فوریت لایحه الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، گفت: این لایحه در راستای گامی به سمت اصلاح بودجه‌ریزی کشور تهیه شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت به نقل از خبرگزاری ایسنا، نوبخت در جلسه علنی امروز مجلس با بیان این مطلب، اظهار کرد: هرساله در زمان رسیدگی به بودجه فرصت محدودی برای نمایندگان، کمیسیون‌ها و کمیسیون تلفیق وجود داشت که به احکام بودجه‌ای رسیدگی کنند.

وی با بیان این‌که بررسی تبصره‌ها حین رسیدگی به بودجه فرصت زیادی را از مجلس و نمایندگان می‌گرفت، اظهار کرد: بر اساس تقاضایی که مجلس و نمایندگان از دولت داشتند این لایحه به منظور اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور تهیه شده است تا به طور

درخواست هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام برای اظهارنظر در ارتباط با حسابرسی برآوردها حسابداری و اندازه‌گیری ارزش منصفانه

هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام در ۱۹ آگوست ۲۰۱۴ مقاله‌ی مشاوره‌ای کارکنان در ارتباط با فعالیت‌های استانداردگذاری مرتبط با حسابرسی برآوردهای حسابداری و اندازه‌گیری ارزش منصفانه را برای نظرخواهی عمومی منتشر کرد.

این مقاله توسط اداره‌ی حسابرسی هیأت و به عنوان بخشی از تلاش‌های برنامه‌ریزی شده برای دریافت درون‌داد در ارتباط با نیازهای بالقوه برای تغییر استانداردهای هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام در این حوزه‌ی مهم و رویکرد احتمالی برای استاندارد حسابرسی نوین تهیه و منتشر شده است.

هم‌چنین هیأت از برگزاری نشست بحث و تبادل نظر درباره‌ی این استاندارد در ۱۲ اکتبر ۲۰۱۴ در واشنگتن هبر داده است. علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت این مقاله‌ی مشاوره‌ای از تارنمای هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام دیدن کنند. مهلت ارسال نظرات به رایانامه‌ی comments@pcaobus.org ۳ نوامبر ۲۰۱۴ به پایان می‌رسد.

PCAOB

عضای کارگروه تخصصی ستاد هماهنگی امور اقتصادی تعیین شدند

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری با صدور احکامی جداگانه دبیر و اعضا کارگروه تخصصی ستاد هماهنگی امور اقتصادی را منصوب کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه (سنا) و به نقل از سایت ریاست جمهوری، با حکم معاون اول رئیس جمهور، دکتر مسعود نیلی به عنوان عضو و دبیر کارگروه تخصصی ستاد هماهنگی امور اقتصادی و دکتر محمد علی نجفی، دکتر اکبر کمیجانی، دکتر شاپور محمدی، دکتر سیدحمید پورمحمدی، دکتر پیمان قربانی، دکتر فرهاد نیلی، دکتر حسن درگاهی و دکتر سیدمهدی برکچیان به عنوان اعضای این ستاد منصوب شدند.

تارنمای پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه

چالش شرکت‌های خصوصی با استاندارد پرداختهای مبتنی بر سهم

هیأت استانداردهای حسابداری مالی

نتایج بازبینی بنیاد حسابداری مالی از بیانیه‌ی ۱۲۳ با عنوان پرداخت‌های مبتنی بر سهم منتشر شد. اگرچه نتایج این بازبینی نشان می‌دهد که استاندارد پرداخت مبتنی بر سهم هیأت استانداردهای حسابداری مالی به هدف خود دست یافته است، اما ذی‌نفعان شرکت‌های

خصوصی به تیم بازبینی پس از اجرا اظهار داشته اند که درک این استاندارد در برخی موارد برای آنها دشوار بوده است و هزینه‌های به کارگیری آن زیاد است. با این حال، هیأت استانداردهای حسابداری مالی اعلام کرده است که قصد انجام بازبینی جامع را ندارد.

journalofaccountancy

پرداخت مطالبات پیمانکاران در قالب اوراق قابل معامله در بورس

سهام و سرقفلی) را بر اساس مصوبات شورای پول و اعتبار که به تملک آنها و شرکت های تابعه درآمده است واگذار نمایند.

وی با بیان این که، در حوزه مسکن نیز چند سیاست عمده پیش بینی شده است گفت: طبق برآوردی که از نیاز مسکن در کشور شده است بیش از یک میلیون خانوار در یک اتاق زندگی می کنند. آخوندی گفت: برآورد سالانه یک میلیون تقاضا در بخش مسکن داریم و برای خروج از رکود ۲۰ هزار میلیارد تومان برای فعالیت های اقتصادی در شهرهای مختلف نیاز است تا بتوانیم ۴۰ تا ۵۰ درصد ارزش واحد مسکونی از طریق بانک و پس انداز متقاضیان را تامین مالی کنیم.

وی با بیان این که، عمده تمرکز راه اندازی صندوق پس انداز مسکن بدون توسل به بانک مرکزی و افزایش پایه پولی با تخصیص بهینه منابع باید صورت گیرد اعلام کرد: متاسفانه در گذشته تخصیص منابع به جاهایی داده می شد که برگشت نداشتند.

تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

افزود: این موضوع در سنوات گذشته باعث شده که بخش مهمی از توان مهندسی کشور فرسوده شود. آخوندی اظهار داشت: براساس ماده ۲۵ لایحه بابت پرداخت مطالبات به پیمانکاران ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق بهادار قرار است منتشر شود تا پیمانکاران با بازسازی خود وارد عرصه سازندگی شوند که این اوراق در بورس قابل معامله است و می تواند گردش مالی ایجاد کند.

وی گفت: با توجه به ماده ۶ لایحه به بانک های عامل حساب ذخیره ارزی اجازه داده می شود تا ۱۰۰ هزار میلیارد ریال به اتکای مطالبات از اشخاص بابت اعطای تسهیلات از محل ذخیره ارزی، اوراق بهادار مبتنی بر دارایی منتشر نمایند و منابع حاصل را به حساب خزانه واریز کنند. آخوندی افزود: همچنین در ماده ۴ کلیه بانک ها و موسسات اعتباری موظف هستند از تاریخ اجرا شدن این قانون تا مدت سه سال از اموال و دارایی های مازاد بر حد مجاز (اعم از منقول و غیرمنقول،

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که، پیمانکارانی که در بسته پیشنهادی دولت است شامل سه دسته در حوزه های مسکن و شهرسازی، حمل و نقل و پیمانکاری است گفت: نحوه تعامل دولت با بخش خصوصی در بسته پیشنهادی اهمیت زیادی دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا)، عباس آخوندی امروز در همایش تبیین سیاست های اقتصادی دولت برای خروج از رکود با بیان این که، نحوه تجهیز منابع در موفقیت بخش مسکن، حمل و نقل و پیمانکاری بسیار مهم است افزود: پرداخت بدهی به پیمانکاران از موضوع هایی است که امروز باید در خصوص آن صحبت شود.

وی گفت: متاسفانه حجم بدهی های دولت رو به فزونی بوده و هست و در حال حاضر رقم دقیقی در باب این بدهی نداریم که به جامعه ارائه دهیم. وزیر راه و شهرسازی با بیان این که، در این بسته پیش بینی شده که وزارت اقتصاد و دارایی میزان بدهی را پایش کند تا بتواند رقم دقیقی را اعلام کند

گزارش بانک مرکزی از رشد اقتصادی در سال ۹۲

همچنین این گزارش می افزاید، با توجه به رشد ۶،۸ - درصدی اقتصاد در سال ۱۳۹۱، محاسبات فصلی نشان می دهد که اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۲ نسبت به سال قبل، با افزایش قابل توجهی در نرخ رشد اقتصادی مواجه بوده است. علاقه مندان به مطالعه کامل این گزارش می توانند از طریق تارنمای بانک مرکزی به نشانی www.cbi.ir، بخش آمارها و داده ها، حساب های ملی ایران، حساب های ملی فصلی متن کامل را دریافت کنند.

تارنمای بانک مرکزی

بانک مرکزی گزارش تحولات اقتصادی ایران در بخش واقعی سال ۱۳۹۲ را منتشر کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بر اساس این گزارش، برآوردهای اولیه و مقدماتی تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت پایه و قیمت های ثابت سال ۱۳۸۳ از ۲۰۱۱۵۵۴ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۱ به ۱۹۷۲۸۵۳ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۲ کاهش یافته که این امر گویای نرخ رشد اقتصادی ۱،۹- در صدی است.

هیأت استانداردهای حسابداری

بین المللی صفحه‌ی

واقعیت های مرتبط با

استانداردهای گزارشگری مالی

بین المللی بنگاه های کوچک و

متوسط را به هنگام کرد

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی صفحه‌ی واقعیت های استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی بنگاه های کوچک و متوسط را به هنگام کرد. این صفحه دربرگیرنده‌ی اطلاعات مرتبط با پذیرش، برگردان ها، آموزش، گروه اجرایی بنگاه های کوچک و متوسط، بازبینی جامع جاریو سایر فعالیت های بنگاه های کوچک و متوسط است. همچنین این صفحه دربرگیرنده فهرست به هنگامی از منابع بنگاه های کوچک و متوسط است که می تواند به صورت رایگان از این صفحه دریافت شود.

IFRS

هیأت استانداردهای حسابداری مالی طرح پیشنهادی ساده سازی

حسابداری محاسبات ابری را منتشر کرد

مشتریان بر اساس قراردادهای محاسبات ابری اقدام می کنند. علاقه مندان می توانند برای دریافت این پیش نویس و دستورالعمل نحوه‌ی ارائه نظرات نسبت به این پیش نویس تا ۱۸ نوامبر ۲۰۱۴ از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری مالی دیدن کنند.

Accountingtoday

هیأت استانداردهای حسابداری مالی در ۲۰ آگوست ۲۰۱۴ طرح پیشنهادی به روزرسانی استاندارد حسابداری ساده سازی حسابداری پرداخت حق الزحمه مشتری بر اساس محاسبات ابری را منتشر کرد. هدف از این طرح پیشنهادی بهبود گزارشگری مالی پرداخت حق الزحمه به شرکت های عام و خاص و سازمان های غیرانتفاعی است که

اولویت بنگاه‌های اقتصادی برای دریافت تسهیلات

اطلاعات بیشتری را در همین زمینه مطرح خواهیم کرد. وی میزان تسهیلات‌دهی بانک‌ها در سال جاری را بر مبنای محاسبات انجام شده، ۲۴۰ هزار میلیارد تومان دانست و افزود: بخشی از این تسهیلات در قالب نگه‌داشت سطح بنگاه‌ها به صورت سرمایه در گردش و ۱۳۰ هزار میلیارد تومان آن تسهیلات جدید خواهد بود.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به نوسانات سیاستی بانک مرکزی در گذشته و برخی ناهماهنگی‌ها در نظام بانکی طی سال‌های گذشته گفت: در سال‌های گذشته شاهد تغییرات دائم بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های بانک مرکزی بودیم. این امر موجب سرگردانی فعالان و ذینفعان اقتصادی می‌شد.

رئیس شورای پول و اعتبار رعایت کامل انضباط از سوی بانک‌ها را الزامی خواند و تصریح کرد: برخی از بانک‌ها حجم بیشتری از نقدینگی را در بخش‌های مختلف سرمایه‌گذاری کرده‌اند که براساس برنامه زمان‌بندی سه ساله از آن‌ها خواستیم املاک و مستغلات و دارایی‌های ثابت خود که بیش از حد مقرر باشد، به سرعت به نقدینگی تبدیل کنند. البته این به آن معنی نیست که تا سه سال با بانک‌ها کاری نداریم؛ بلکه هر سال آن‌ها را رصد خواهیم کرد.

تارنمای بانک مرکزی

بانک مرکزی قصد دارد با همکاری قوه قضاییه تکلیف ۸۵ هزار میلیارد تومان منابعی را که راکد باقی مانده روشن کند. به این ترتیب، با حل معضل مطالبات غیرجاری توان نظام بانکی در تسهیلات‌دهی افزایش خواهد یافت.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که اولویتی برای طرح‌های جدید از محل منابع بانکی در سال ۹۳ وجود ندارد، تصریح کرد: بازار سرمایه جایگاه خود را در تامین مالی پیدا نکرده و اقتصاد کشور ما هنوز بانک محور است. وی تصریح کرد: باید تامین مالی بلندمدت توسط بازار سرمایه و تامین مالی کوتاه مدت از طریق نظام بانکی انجام شود.

رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به بودجه سال آینده که برای نخستین بار تسهیلات تکلیفی از آن حذف می‌شود، افزود: تسهیلات تکلیفی بخش زیادی از منابع بانک‌ها را به خود اختصاص می‌دهد که با حذف آن، منابع بانک‌ها به سمت بخش خصوصی روانه و مسیر برای افزایش کارایی بخش‌های تولیدی و دریافت تسهیلات باز خواهد شد.

سیف همچنین با مهم دانستن تحقق هدف نرخ ۲۵ درصد تورم برای سال ۹۳ عنوان داشت: هر چند افق نرخ تورم برای پایان ۹۳ حدود ۲۵ درصد در نظر گرفته شده، اما در شرایطی هستیم که رقم پایین‌تری برای آن برآورد می‌شود و در آینده

رئیس کل بانک مرکزی در همایش خروج از رکود تورمی با اشاره به دو ویژگی در نظر گرفته شده برای تسهیلات‌دهی به بنگاه‌ها گفت: اولویت اول ما آن است بنگاه‌های اقتصادی که می‌خواهند از بانک‌ها تسهیلات دریافت کنند، باید از حداقل سرمایه لازم برخوردار بوده و ۲۵ درصد از دارایی‌های آن‌ها از محل سرمایه تجهیز شود.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، دکتر ولی‌اله سیف اولویت دوم تسهیلات‌دهی را بنگاه‌هایی معرفی کرد که به مرحله بهره‌برداری نزدیک هستند و افزود: بنگاه‌هایی که درخواست دریافت تسهیلات دارند، باید صورت‌های مالی قابل قبول، حسابرسی شده و معتبری را ارائه دهند.

رئیس شورای پول و اعتبار در ادامه با اشاره به اهمیت تامین مالی پروژه‌ها و طرح‌هایی که می‌توانند در حداقل زمان به بهره‌برداری برسند، عنوان کرد: بنگاه‌های تولیدی در حالی دچار رکود شده‌اند که می‌توان با تنظیم نقدینگی سرمایه در گردش، آن‌ها را تقویت کرد.

وی همچنین در خصوص تعیین تکلیف مطالبات غیرجاری نظام بانکی که برخی معتقدند دارای سوء جریان یا فساد است، اظهار داشت: بخش عمده‌ای از مشکل مطالبات غیرجاری نظام بانکی، به دلیل نوسانات شدید اقتصادی ایجاد شده بود و

